РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«30» июня 2025 г.                                                                                                    № 22
с. Шелаболиха

	О согласовании перечня имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности муниципального образования сельское поселение Кипринский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края в муниципальную собственность муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края

В связи с изменением перечня вопросов местного значения сельского поселения, в соответствии с пунктом 4 части 1, частью 4 статьи 14, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 63 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», законом Алтайского края от 10.10.2011 № 131-ЗС «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципальных образований Алтайского края», решением Кипринского сельского Совета депутатов Шелаболихинского района Алтайского края от 06.02.2025 № 1 «Об утверждении перечня имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности муниципального образования сельского поселение Кипринский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края в муниципальную собственность муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края», частью 1 статьи 49 Устава района Совет депутатов района

РЕШИЛ:

1. Согласовать перечень имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности муниципального образования сельского поселение Кипринский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края в муниципальную собственность муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края (приложение).
2. Дать согласие на принятие имущества из муниципальной собственности муниципального образования сельского поселение Кипринский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края в муниципальную собственность муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края, указанного в приложении к настоящему решению.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Шелаболихинского района в информационно-коммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов района по вопросам социально-экономического развития района, бюджету, аграрным вопросам и продовольствию.
Приложение: на 4 л. в 1 экз.
Председатель Совета депутатов
Шелаболихинского района                                                                          К.В. Антропов

Приложение
к решению Совета депутатов Шелаболихинского района
от «30» июня 2025 № 22
Перечень

имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности муниципального образования сельское поселение                Кипринский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края в муниципальную собственность муниципального образования

Шелаболихинский район Алтайского края

Недвижимое имущество

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес
	Кадастровый номер
	Год завершения строительства
	Протяженность, м
	Балансовая стоимость (руб.)
	Остаточная стоимость (руб.)

	1
	Дорога
	Российская Федерация, Алтайский край, Шелаболихинский район, с. Киприно, ул. 40 лет Победы
	22:59:020102:1074
	1978
	1400
	100
	0

	2
	Дорога
	Российская Федерация, Алтайский край, Шелаболихинский район, с. Киприно, ул. Заводская
	22:59:000000:627
	1978
	3400
	100
	0

	3
	Дорога
	Российская Федерация, Алтайский край, Шелаболихинский район, с. Киприно, ул. Ключевая
	22:59:000000:620
	1978
	500
	100
	0

	4
	Дорога
	Российская Федерация, Алтайский край, Шелаболихинский район, с. Киприно, ул. Ленина
	22:59:000000:617
	1978
	900
	100
	0

	5
	Дорога
	Российская Федерация, Алтайский край, Шелаболихинский район, с. Киприно, ул. Луговая
	22:59:020102:1072
	1978
	600
	100
	0

	6
	Дорога
	Российская Федерация, Алтайский край, Шелаболихинский район, с. Киприно, ул. Макарова
	22:59:000000:623
	1978
	900
	100
	0

	7
	Дорога
	Российская Федерация, Алтайский край, Шелаболихинский район, с. Киприно, ул. Молодежная
	22:59:000000:619
	1978
	360
	100
	0

	8
	Дорога
	Российская Федерация, Алтайский край, Шелаболихинский район, с. Киприно, ул. Набережная
	22:59:000000:625
	1978
	1300
	100
	0

	9
	Дорога
	Российская Федерация, Алтайский край, Шелаболихинский район, с. Киприно,  ул. Октябрьская
	22:59:000000:624
	1978
	3600
	100
	0

	10
	Дорога
	Российская Федерация, Алтайский край, Шелаболихинский район, с. Киприно, ул. Партизанская
	22:59:020102:1073
	1978
	250
	100
	0

	11
	Дорога
	Российская Федерация, Алтайский край, Шелаболихинский район, с. Киприно, ул. Пролетарская
	22:59:020102:1071
	1978
	250
	100
	0

	12
	Дорога
	Российская Федерация, Алтайский край, Шелаболихинский район, с. Киприно, ул. Сельская
	22:59:000000:618
	1978
	600
	100
	0

	13
	Дорога
	Российская Федерация, Алтайский край, Шелаболихинский район, с. Киприно, ул. Советская
	22:59:000000:642
	1978
	2000
	100
	0

	14
	Дорога
	Российская Федерация, Алтайский край, Шелаболихинский район, с. Киприно, ул. Спортивная
	22:59:000000:628
	1978
	1000
	100
	0

	15
	Дорога
	Российская Федерация, Алтайский край, Шелаболихинский район, с. Киприно, ул. Юбилейная
	22:59:000000:621
	1978
	1600
	100
	0

	16
	Дорога
	Российская Федерация, Алтайский край, Шелаболихинский район, с. Киприно, пер. Советский
	22:59:000000:626
	1978
	800
	100
	0

	17
	Дорога
	Российская Федерация, Алтайский край, Шелаболихинский район, с. Киприно, пер. Юбилейный
	22:59:000000:622
	1978
	300
	100
	0

	18
	Дорога
	Российская Федерация, Алтайский край, Шелаболихинский район, с. Новоселовка, ул. Заречная
	22:59:000000:639
	1978
	400
	100
	0

	19
	Дорога
	Российская Федерация, Алтайский край, Шелаболихинский район, с. Новоселовка, ул. Садовая
	22:59:030103:286
	1978
	1000
	100
	0

	20
	Дорога
	Российская Федерация, Алтайский край, Шелаболихинский район, с. Новоселовка, ул. Центральная
	22:59:030103:285
	1978
	1000
	100
	0

	21
	Дорога
	Российская Федерация, Алтайский край, Шелаболихинский район, с. Омутское, ул. Заречная
	22:59:000000:635
	1978
	1500
	100
	0

	22
	Дорога
	Российская Федерация, Алтайский край, Шелаболихинский район, с. Омутское, ул.  Молодежная
	22:59:000000:643
	1978
	1200
	100
	0

	23
	Дорога
	Российская Федерация, Алтайский край, Шелаболихинский район, с. Омутское, ул.  Нагорная
	22:59:000000:636
	1978
	3000
	100
	0

	24
	Дорога
	Российская Федерация, Алтайский край, Шелаболихинский район, с. Омутское, ул.  Солнечная
	22:59:000000:638
	1978
	400
	100
	0

	25
	Дорога
	Российская Федерация, Алтайский край, Шелаболихинский район, с. Омутское, ул.  Цветочная
	22:59:000000:640
	1978
	1200
	100
	0

	26
	Дорога
	Российская Федерация, Алтайский край, Шелаболихинский район, с. Омутское, ул.  Энергетиков
	22:59:030102:512
	1978
	900
	100
	0

	27
	Дорога
	Российская Федерация, Алтайский край, Шелаболихинский район, с. Омутское, пер. Лесной
	22:59:090101:427
	1978
	300
	100
	0

	28
	Дорога
	Российская Федерация, Алтайский край, Шелаболихинский район, с. Омутское, пер. Центральный
	22:59:000000:641
	1978
	1000
	100
	0

	29
	Дорога
	Российская Федерация, Алтайский край, Шелаболихинский район, с. Омутское, пер. Школьный
	22:59:000000:637
	1978
	600
	100
	0

	30
	Дорога
	Российская Федерация, Алтайский край, Шелаболихинский район, с. Селезнево, ул. Набережная
	22:59:020105:837
	1978
	1300
	100
	0

	31
	Дорога
	Российская Федерация, Алтайский край, Шелаболихинский район, с. Селезнево, ул. Новая
	22:59:020105:834
	1978
	1400
	100
	0

	32
	Дорога
	Российская Федерация, Алтайский край, Шелаболихинский район, с. Селезнево, ул. Партизанская
	22:59:020105:838
	1978
	500
	100
	0

	33
	Дорога
	Российская Федерация, Алтайский край, Шелаболихинский район, с. Селезнево, ул. Полевая
	22:59:000000:629
	1978
	600
	100
	0

	34
	Дорога
	Российская Федерация, Алтайский край, Шелаболихинский район, с. Селезнево, ул.  Садовая
	22:59:020105:833
	1978
	900
	100
	0

	35
	Дорога
	Российская Федерация, Алтайский край, Шелаболихинский район, с. Селезнево, ул.  Советская
	22:59:020105:835
	1978
	1000
	100
	0

	36
	Дорога
	Российская Федерация, Алтайский край, Шелаболихинский район, с. Селезнево, ул.  Школьная
	22:59:020105:832
	1978
	400
	100
	0

	37
	Дорога
	Российская Федерация, Алтайский край, Шелаболихинский район, с. Селезнево, пер. Заречный
	22:59:020106:1264
	1978
	100
	100
	0

	38
	Дорога
	Российская Федерация, Алтайский край, Шелаболихинский район, с. Селезнево, пер. Набережный
	22:59:020105:836
	1978
	300
	100
	0

	39
	Дорога
	Российская Федерация, Алтайский край, Шелаболихинский район, с. Селезнево, пер. Садовый
	22:59:000000:633
	1978
	100
	100
	0

	40
	Дорога
	Российская Федерация, Алтайский край, Шелаболихинский район, с. Селезнево, пер. Советский
	22:59:000000:632
	1978
	500
	100
	0

	41
	Дорога
	Российская Федерация, Алтайский край, Шелаболихинский район, с. Сакмарино, ул. Заречная
	22:59:000000:634
	1978
	200
	100
	0